
Conso rzio
di Bonifica 7

Caltagirone
le{ rì ìr.n!r (rrr lti|(.rnt r,,;.Ì .i! I

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientate
.l) | \.il ri.r . atllrl\,,){tt)a:1,)

,, ..,1r l,ili c,rr! iL, r,. ,.r:-r, r(rl,) r, I r!1 ,r) it ..,)l/

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE

Determina n. del 14 .12.2913

OGGETTO: Procedura di affidamento del servizio di "nolo o coldo di mocchine operotrici di
pronto intervento nel comprensorio di bonifico".
Aggiudicazione definitiva.
CIG: .Z1F250ESEB

L'anno DUEMILADICIOTTO il giorno del mese di DICEMBRE il Direttore
Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del2617Ol2017, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

y!§[q l'art. 13 della legge regionale n.5/2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n.41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa iconsorzi di bonifica: 6 Enna,7 Caltagirone, S Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n.43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo
13;

Y!§IA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.7O.2OL7 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 457 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;



VlsrA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizionitransitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del O3.77.2OL7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure am ministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la determinazione n. l del 04.12.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot.439 del 31.05.2018
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

CONSIDERATO che con Determina del Direttore Generale n. 141 del 25.09.2018 è stata indetta la
procedura per l'affidamento diretto dell'appalto in oggetto, ex art. 36 comma 2lettera A) del
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 smi, per l'importo a base d'asta di €. 17.000,00;

PRESO ATTO che la Stazione Appaltante ha awiato le procedure per l'affidamento diretto in
conformità alle linee guida n.4 dell'ANAC approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.
1097 del 26.70.2076 ed aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018;

CONSIDERATO che in data 09.10.2018 si è svolta presso la sede del Consorzio di Bonifica 7 -
Caltagirone la procedura per la scelta dell'operatore economico tra quelli invitati a presentare
offerta, conclusasi in data 28.tt.2O78;

CONSIDERATO che, come riportato nel verbale di gara del 28.77.2Ot8, è stata dichiarata
prowisoriamente aggiudicataria la ditta Santamaria Domenico - via Cavour, 86 cap. 95040
Ramacca (CT) che ha offerto un prezzo globale di €. 16.035,00 oltre IVA per un ribasso percentuale
compresi oneri per la sicurezza del 2,OOo/o ed un importo complessivo di €. 79.562,JO IVA inclusa
(22o/o\;

VISTA la documentazione di gara trasmessa dalla concorrente "Sontomorid Domunico" acquisita al

protocollo consortile al n. 28581A/2018 e successive prott. 3OO8lA|2OI8, 3O8O/ A/2OI8 e

3332/A/2Ot8;

PRESO ATTO che sono state espletate, con esito positivo, le verifiche di legge per come previsto
nelle linee guida n.4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 aggiornate al D.Lgs.

19 aprile 2OL7 n.56;

RITENUTO necessario prowedere all'aggiudicazione definitiva della gara per il nolo a caldo di

macchine operatrici di pronto intervento nel comprensorio di bonifica, per un importo di €.

79.562,7O inclusa IVA;

VISTO il bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018/2020 adottato con Delibera del
Commissario Straordinario n. 6 del 22.03.2018 ed approvato con D.R.S. n. 930 del 77.O7.2018;

DETERMINA

Dl AGGIUDICARE definitivamente, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. 5012016 e s.m. il
servizio di noli o coldo di mocchine operotrici di pronto intervento nel comprensorio di bonifico
di cui alla determina del Direttore Generale n. t4ll2Ot8 alla ditta Santamaria Domenico con
sede in via Cavour,86 cap.95040 Ramacca (CT), per l'importo complessivo della fornitura di

Determina n. i:ldel 1{.12.2OL8 pag.2/4



€.L9.562,70 lnclusa IVA compresi oneri per la sicurezza;

- Dl IMPEGNARE la somma di €. €. 19.562,70 IVA inclusa al Cap. 433 a favore della ditta
Santamaria Domenico con sede in via Cavour,86 cap.95040 Ramacca (CT) per il pagamento

del servizio in oggetto.

F.to

IL DIRETTORE GENERATE

(Dott. ing. Fabio BIZZIN l)

Determina n.llldel .1{ .12.2018 pag.3/4



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to F.to
ll Capo Settore Manutenzione ll Dirigente dell,Area Manutenzione
(Dott. ing. Francesco CARISTIA) (Dott. ing. Mario Gaetano CANCARO)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to

ll Capo Settore Ragioneria
(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

att'Atbo consorzirr" a.r 1 ì D I [. 2Ùì8 ,r

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Setreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibero è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltooircne.it - sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, lì

lL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzin i)


